

#### 4. MIĘDZYNARODOWY KONGRES STUDIÓW BOECJAŃSKICH

Z okazji 1500 rocznicy urodzin Boecjusza /480-524/, autora słynnej "Consolatio philosophiae", odbył się w Pawii we Włoszech w dniach 5-8 października 1980 roku Międzynarodowy Kongres Studiów Boecjańskich, zorganizowany przez miejscowych Ojców Augustianów z San Pietro in Ciel d'Oro i profesorów Instytutu Patrystycznego "Augustinianum" w Rzymie. Patronat nad kongresem pełniły ponadto diecezje i uniwersytet w Pawii oraz Katolicki Uniwersytet Madiolański. Tematyka sympozjum obejmowała problematykę zarówno filozoficzną, jak i teologiczną, a nawet czysto filologiczną. Starano się ją rozpracować w prelekcjach, komunikatach i dyskusji w trzech kierunkach: zasługi Boecjusza dla historii Pawii, zasługi Boecjusza wobec kultury zachodniej, znaczenie Boecjusza dla ludzi wierzących. Wśród prelegentów można było widzieć przedstawicieli różnych środowisk uniwersyteckich, nie tylko włoskich, jak z Rzymu, Mediolanu, Genui, Turynu, Florencji i Pawii, ale i ze Stanów Zjednoczonych, Holandii, Francji i Niemiec. Można było spotkać wśród nich takie sławy, jak prof. Luca Orbetello, wielki znawca i autor dużej monografii o Boecjuszu /Severino Boezio, Brescia 1974, 800s.; krytyczne wydanie "De consolatione philosophiae" oraz "Opusculi theologici", Milano 1979, w serii *Classici del pensiero*; "De hypoteticis syllogismis, Brescia 1969/, prof. Giovanni Scanavino z Pawii, prof. Prosper Grech - rektor Instytutu Patrystycznego w Rzymie, prof. Agostino Trapè /Stosunek Boecjusza do św. Augustyna/, prof. L.M. de Rijk z Leiden /Stosunki semantyczne i metafizyczne "esse" u Boecjusza, logika i filozofia/.

Boecjański kongres w Pawii był jednym z nielicznych sympozjów, jakimi świat patrystyczny uczcił rocznicę wielkiego myśliciela starożytności chrześcijańskiej. Rocznica ta, nie-

stety, nie wywołała również większego rozgłosu w publikacjach /L'Osservatore Romano poświęciło jej dwie strony, nr 245, 22.X.1980 oraz nr 246, 23.X.1980/. Także i w Polsce nie poświęcono temu jubileuszowi żadnej uwagi.

Ks. Stanisław Longosz

## 5. KOŁOKWIUM PATRYSTYCZNO-ARCHEOLOGICZNE W LUBLINIE

W dniach 11-12 marca 1981 r. Międzywydziałowy Zakład Badań nad Antykiem Chrześcijańskim KUL zorganizował kolejne, już 21-e w okresie swej prawie 12-letniej działalności, sympozjum naukowe poświęcone zagadnieniom patrystycznym i archeologicznym. Jak zwykle dało ono okazję do spotkania się i wymiany badań naukowych różnym specjalistom z ośrodków badawczych nie tylko polskich.

Pierwszy dzień w całości został poświęcony św. Janowi Chryzostomowi. Głównym prelegentem w tym dniu był pastor Rudolf Brändle, profesor Fakultetu Teologicznego Uniwersytetu w Bazylei, autor m. in. monografii "Matth. 25,31-46 im Werk des Johannes Chrysostomos". Na konferencji lubelskiej prof. Brändle wygłosił następujące referaty:

1. Probleme des sozialen Arbeit in der alten Kirche mit besonderer Berücksichtigung von Johannes Chrysostomos.
2. Soziales Engagement der Kirche und politischer Anstoss zur Absetzung des Johannes Chrysostomos als Bischof von Konstantinopel.
3. Synergismus als Phaenomen der Frömmigkeitgeschichte dargestellt an den Predigten des Johannes Chrysostomos.